



VERSIÓN  
PÚBLICA

## FINIQUITO DE OBRA

EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 60 Y 62 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Y A LOS ARTÍCULOS 137, 138 Y 139 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO SE REALIZA EL SIGUIENTE FINIQUITO DE OBRA.

**LUGAR:** EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS UBICADAS EN LA CALLE OOK-KOT, REGIÓN 03 MZA 130 LT. 01 INTERIOR DE PLAZA ANDADOR.

**FECHA:** 2 DE ENERO DE 2019

**HORA:** 9:00 a.m.

**OBRA:** "DESAZOLVE DE POZOS DE ABSORCION EN DIVERSOS PUNTOS DE LA LOCALIDAD DE TULUM", CON NUMERO DE CONTRATO: NO. HAT/DGOYSPM/COPLP/043/RP/2018, CONSTA DE LOS SIGUIENTES TRABAJOS QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACION:

*[Handwritten signatures in blue ink]*



**TABLA DE CONCEPTOS CONTRATADOS**

CLAVE	DESCRIPCION	PRESUPUESTO DE CONTRATO			
		UNIDAD	VOLUMEN	P. UNIT.	IMPORTE
I	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION				
DES-001	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION CON MAQUINARIA DE PERFORACION DE 10 MTS. HASTA 35 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA, TRASLADO DE LOS PUNTOS DE REFERENCIA DE LA MISMA MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL DESASOLVE	PZA	150.00	\$ 4,897.04	\$ 734,556.00
SUBTOTAL	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION				\$ 734,556.00
II	LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO				
LIMP-001	LIMPIEZA GENERAL GRUESA Y FINA EN LAS CELDAS QUE CONFORMAN EL CUERPO DEL CAPTADORA-ARENERO, POR MEDIOS MANUALES Y EQUIPO MENOR, INCLUYE: EXCAVACION CON PICO Y PALA DEL LODO Y BASURA COMPACTADA DENTRO DE CAPTADOR-ARENERO, CARGA Y COLOCACION DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION AL EXTERIOR DE LAS CELDAS, CARGA Y ACARREO FUERA DEL SITIO DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y DE LA LIMPIEZA.	PZA	150.00	\$ 1,419.41	\$ 212,911.50
SUBTOTAL	LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO				\$ 212,911.50
<b>RESUMEN GENERAL</b>					
I	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION				\$ 734,556.00
II	LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO				\$ 212,911.50
	SUBTOTAL				\$ 947,467.50
	I.V.A 16%				\$ 151,594.80
	TOTAL				\$ 1,099,062.30

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*



VERSIÓN  
PÚBLICA

**TABLA DE VOLUMENES EJECUTADOS**

CLAVE	DESCRIPCION	PRESUPUESTO DE CONTRATO			
		UNIDAD	VOLUMEN	P. UNIT.	IMPORTE
<b>I</b>					
DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION					
DES-001	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION CON MAQUINARIA DE PERFORACION DE 10 MTS. HASTA 35 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MAÑO DE OBRA, MAQUINARIA, TRASLADO DE LOS PUNTOS DE REFERENCIA DE LA MISMA MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y RETRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL DESASOLVE	PZA	150.00	\$ 4,897.04	\$ 734,556.00
SUBTOTAL	DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION				\$ 734,556.00
<b>II</b>					
LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO					
LIMP-001	LIMPIEZA GENERAL GRUESA Y FINA EN LAS CELDAS QUE CONFORMAN EL CUERPO DEL CAPTADORA-ARENERO, POR MEDIOS MANUALES Y EQUIPO MENOR, INCLUYE EXCAVACION CON PICO Y PALA DEL LODO Y BASURA COMPACTADA DENTRO DE CAPTADOR-ARENERO, CARGA Y COLOCACION DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION AL EXTERIOR DE LAS CELDAS, CARGA Y ACARREO FUERA DEL SITIO DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y DE LA LIMPIEZA.	PZA	150.00	\$ 1,419.41	\$ 212,911.50
SUBTOTAL	LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO				\$ 212,911.50

**RESUMEN GENERAL**

DESASOLVE DE POZOS DE ABSORCION	\$ 734,556.00
LIMPIEZA DE CAPTRADOR/ARENERO	\$ 212,911.50
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 947,467.50</b>
I.V.A 16%	\$ 151,594.80
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,099,062.30</b>

*Handwritten signature and date: 4/20/17*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**VERSIÓN  
PÚBLICA**

**IMPORTE CONTRATADO:** \$ 1, 099, 062.30 (SON: UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL, SESENTA Y DOS PESOS 30/100) cantidad que incluye el impuesto al valor agregado.

**IMPORTE EJECUTADO:** \$ 1, 099, 062.30 (SON: UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL, SESENTA Y DOS PESOS 30/100) cantidad que incluye el impuesto al valor agregado.

**PERIODO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS.**

**FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS:** 28 DE NOVIEMBRE DE 2018

**FECHA DE TERMINACION DE LOS TRABAJOS:** 27 DE DICIEMBRE DE 2018

**PLAZO REAL DE INICIO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:** 28 DE NOVIEMBRE DE 2018

**PLAZO REAL DE FINALIZACION DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:** 27 DE DICIEMBRE DE 2018

**CONVENIOS**

**Convenio:**

**Número:**

**Fecha:**

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



## Relación de Estimaciones.

VERSIÓN  
PÚBLICA

Estimación	Monto de estimación	Periodo de estimación	Estado
PAGO DE ANTICIPO	\$ 329, 718.69	28 DE NOVIEMBRE DE 2018	PAGADO
01 (UNO)	\$ 531,106.45	DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 12 DE DICIEMBRE DE 2018	PENDIENTE DE PAGO
02 (DOS) FINIQUITO	\$ 238, 237.16	DEL 13 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2018	PENDIENTE DE PAGO
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,099,062.30</b>		

### CONSTANCIA DE ENTREGA DE GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS

FIANZA DE VICIOS OCULTOS: N°: 2277811

FECHA DE EXPEDICION: 27/12/2018

IMPORTE: \$109,906.23

Se realiza este finiquito en cumplimiento a lo señalado en los artículos 60 y 62 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del estado de Quintana, roo y a los artículos 137, 138 Y 139 del Reglamento de la ley de obras públicas y servicios relacionados con las mismas del estado de Quintana roo.

Los conceptos ejecutados están relacionados con las estimaciones 01 (uno), 02 (dos) finiquito, las cuales no han sido pagadas. Por lo tanto no se darán por extinguidos los derechos y obligaciones derivados de este contrato.

Sin otro asunto que tratar se cierra este finiquito firmando de conformidad:



VERSIÓN  
PÚBLICA



**POR LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE TULUM.**

**ING. RAUL ALEJANDRO MONTES DE OCA BLANCO**

**DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS**

**TEC. EDGAR MOISES ALAMILLA VARGAS**

**RESIDENTE DE OBRA**

**POR LA EMPRESA CONTRATISTA**

**CONTRATISTA**

**SUPERINTENDENTE DE OBRA**

**ADMINISTRADOR UNICO**

